
საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს ინტელექტუალური საკუთრების
ეროვნული ცენტრის – საქპატენტის თავმჯდომარის

ბრძანება №8
2024 წლის 11 ოქტომბერი

ქ. თბილისი

საქონლის ადგილწარმოშობის დასახელებისა და გეოგრაფიული აღნიშვნის ოფიციალური
სიმბოლოების დამტკიცების შესახებ

„საქართველოს საპატენტო კანონის“ 81 მუხლის, „საქონლის ადგილწარმოშობის დასახელებისა და
გეოგრაფიული აღნიშვნის შესახებ“ საქართველოს კანონის (21/09/2023,3493-XIIIმს-Xმპ) 27-ე მუხლის მე-
6 პუნქტისა და 30-ე მუხლის მე-5 პუნქტის „ა.გ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
1. დამტკიცდეს „ადგილწარმოშობის დასახელების ოფიციალური სიმბოლო“ თანდართული სახით
(დანართი 1);
2. დამტკიცდეს „გეოგრაფიული აღნიშვნის ოფიციალური სიმბოლო“ თანდართული სახით (დანართი
2).
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2024 წლის 1 ნოემბრიდან.

საქპატენტის თავმჯდომარე სოსო გიორგაძე

http://www.matsne.gov.ge 05004000048065016040



დანართი 1 

ადგილწარმოშობის დასახელების ოფიციალური სიმბოლო 

დანართი 2 

გეოგრაფიული აღნიშვნის ოფიციალური სიმბოლო 


